
Motion till riksdagen 

1989/90:1 o782 
av Anna Horn af Rantzien m.fl. (mp) 
Allemansrätten 

Allemansrätten är en unik rätt. en sed från gamla tider att vara rädd om. 

Men med ökande turistströmmar. effektiva och lätta terrängfordon och 

över huvud taget större lätthet att komma ut i naturen. uppstår problem för 

markens förvaltare. störningar för de omkringboende och nedskräpning och 

vandalism i naturen. Särskilt drabbade är de mest uppskattade turistområ

dena. dit vi också kan räkna områdena närmast de större städerna. 

Uppsamlingsplatser 

Naturligtvis är det viktigt med sopbehållare o dyl. En del områden är välför

sedda med uppsamlingsplatser. som t ex skärgårdens "sopmajor". Inom 

andra områden skulle nedskräpningen minska om kommunen anordnade 

fler uppsamlingsplatser. 

Information 

Statens naturvårdsverk har givit ut information om allemansrättens friheter 

och skyldigheter på ca 15 invandrarspråk. dessutom bra broschyrer på de 

stora språken. Denna information borde ses över. ev kompletteras och spri

das frikostigare. exempelvis till försäljare av fiskekort. till campingläger. alla 

turistbyråer i Sverige och dessutom till de större turistbyråerna i de länder 

varifrån flest turister kommer. 

Tillsyn 

l miljöpartiets budgetmotion har vi satsat hårt på utökad information bl a på 

naturvårdens område. Kommunernas tillsyn av allemansrättens efterlevnad 

borde intensifieras. Men personalen på miljö- och hälsoskyddsnämnder och 

fritidsnämnder är redan hårt pressade och lär få ytterligare arbetsuppgifter i 

och med pågående kommunaliseringssträvanden. Utöver de ökade medel 

som redan anslagits borde de mest turisttäta kommunerna få ytterligare me

del för att nödtorftigt klara tillsynen. 

Hemställan 

På grundval av det anförda hemställs 

l. att riksdagen ger regeringen till känna att den av naturvårdsver- 13 



ket begär översyn. komplettering och väl spridd information om alle- Mot. l !)89/90 
mansrätten så som angivits i motionen. Jo782 

2. att rik dagen som sin mening ger regeringen till känna att den 

ger naturvårdsverket i uppdrag att till särskilt turisttäta kommuner ge 

ett extra bidrag för tillsyn. information och andra insatser : detta för 

att minska de skador som hotar den allemansrättsliga friheten. 

Stockholm i januari 1990 

Anna Horn af Rall(zien (mp) 
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